erneuert und fand in der älteren Meißner Form (1353) Aufnahme in die ältesten Bautzener Statuten:

Meißner Bestimmung 1353³⁶

... quia propter importunitatem quorundam canonicorum dictae ecclesiae Misnensis petentium sibi vocem in capitulo dari et locum in stallis, seu stallum superiorem in choro assignari, ipsa ecclesia nostra Misnensis et nos ipsi ut experientia docuit, grave a nobilibus et potentibus pro ipsis preces suas porrigentibus sustinuit et sustinuimus periculum et gravamen. Nos huiusmodi periculis prout nobis possibile fuerit, viam praeccludere cupientes, de concordia omnium nostrum nec non de expresso consensu et voluntate reverendi patris domini nostri domini Johannis episcopi Misnensis statuimus, volumus et ordinamus, ut de cetero nullus canonicorum dictae nostrae Misnensis ecclesiae vocem in capitulo vel stallum in choro superiorem habere debeat vel possit, nec sibi dari vel assignari, nisi actu maiorem prebendam seu unam de maioribus prebendis habuerit, quae sibi per dominum decanum Misnensem pro tempore aut decano mortuo vel absente per seniores de capitulo de consensu canonicorum in loco presentium, vocem in capitulo habentium vel maioris partis eorundem fuerit assignata, non obstante consuetudine contraria hactenus in dicta nostra ecclesia observata, quam praesentibus tollimus expresse et sublatam esse volumus omnino ...

Meißner Bestimmung 1371³⁷

... quod propter importunitatem quorundam canonicorum ecclesiae praedictae Misnensis petentium sibi vocem in capitulo dari et locum in stallis seu stallum superiorem in choro assignari, ipsa ecclesia nostra Misnensis et nos ipsi, prout experientia docuit, grave sustinuit et sustinuimus periculum et gravamen, ideoque nos huiusmodi periculis prout possibile nobis fuerit viam praeccludere cupientes de concordia omnium nostrum, nec non de expresso consensu et voluntate reverendi in Christo patris et domini nostri domini Conradi episcopi Misnensis non nova statuendo, sed antiqua statuta innovando volumus, statuimus et ordinamus, quod de cetero nullus canonicorum – vocem in capitulo et stallum superiorem in choro assequi et habere debeat et possit, aut etiam distributionum cottidianarum ac obediendarum dignitatum personatum et officiorum perpetuorum particeps et capax quovismodo existat, aut sibi dari vel assignari valeat, nisi actu maiorem prebendam vel unam de maioribus praebendis habuerit, quae sibi per ... decanum Misnensem pro tempore aut eo mortuo vel absente per ... seniores de capitulo de consensu canonicorum in loco praesentium vocem in capitulo habentium, vel maioris partis eorundem fuerit assignata, non obstante consuetudine contraria hactenus in dicta nostra ecclesia observata, quam praesentibus expresse tollimus et sublatam esse volumus omnino ...

36 CDS II, 1, Nr. 469, S. 390 f.

37 CDS II, 2, Nr. 606, S. 114 f.

Bautzener Statuten, abgefasst um 1355, bestätigt 1372³⁸

Item quia in antiquis Statutis Eccl. nostrae praedictae hactenus inconcussa et pacifice observatum invenimus, quod propter importunitatem aliquorum canonicorum Eccl. nostrae praedictae petentium sibi vocem in capitulo dari et stallum superiorem in choro assignari, ipsa Eccl. nostra et nos ipsi, ut experientia docuit, grave nimis sustinuit et sustinuimus damnum, periculum et gravamen, igitur periculis et damnis hujusmodi prout possibile fuerit viam praeccludere cupientes de concordia omnium nostrum nec non de expresso consensu et voluntate Reverendi in Christo Patris et Dni nostri, Dni Conradi Episcopi Misnensis et sui capituli non nova statuantes, sed antiqua statuta renovantes volumus, statuimus, ordinamus, ut nullus de caetero canonicus Eccl. nostrae praedictae vocem in capitulo et stallo in choro superiorem habere debeat aut possit, aut sibi dari vel assignari valeat per quemcunque, aut etiam dignitatum, personatum et officiorum perpetuorum capax aut particeps quovis modo existere valeat et possit, nisi actu majorem praebendam vel unam de majoribus praebendis habeat, quae secundum Eccl. nostrae consuetudinem et observantiam antiquam major quoad hujusmodi reputatur et noscitur esse praebenda, et per decanum Eccl. nostrae aut ipso mortuo vel absente per seniores capituli de consensu canonicorum nostrorum in loco praesentium, vocem in capitulo duntaxat habentium vel majoris partis eorundem sibi fuerit assignata.

Inhaltlich nahmen diese Regelungen Bezug auf weit ältere Meißner Bestimmungen. Bereits 1296 war festgesetzt worden, dass nur Meißner Domherren Prälaturen und Personate erlangen sollten, und zwar allein *emancipati*, also vollberechtigte Kapitulare.³⁹ Bei der Wiederaufnahme dieser Bestimmung in Meißen (1371) wurde neben dem Stimmrecht im Kapitel auch die Berechtigung zum Bezug täglicher Rechnisse (*distributiones quotidianae*) an den Besitz einer großen Pfründe gekoppelt. Die ersten Bautzener Statuten entstanden nach 1355, genannt wird die Kantorei, die unlängst (*nuper*) errichtet worden sei. Ein Bezug zur Meißner Bestimmung von 1353 ist auch aufgrund des gleichen Formulars wahrscheinlich, der Bezug der *distributiones* wurde in den Bautzener Statuten an späterer Stelle hinzugefügt. Zwischen der ersten Abfassung und der bischöflichen Bestätigung wurden die Bautzener Statuten offenbar um diesen 1371 in Meißen eingeführten Punkt ergänzt. Unwahrscheinlicher – wengleich nicht auszuschließen – ist die umgekehrte Beeinflussung, dass nämlich die Bautzener Gewohnheit Eingang ins Meißner Kapitel fand.